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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,417,351.89 0.00 6,866,289.576,866,289.57

3,875,464.00 0.00 4,441,115.68Sueldos Básicos 4,441,115.68

315,622.00 0.00 328,665.00Decimotercer Mes 328,665.00

315,622.00 0.00 328,665.00Decimocuarto Mes 328,665.00

179,643.89 0.00 151,843.89Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

151,843.89

1,248,000.00 0.00 1,248,000.00Dietas 1,248,000.00

198,000.00 0.00 238,000.00Jornales 238,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Horas Extraordinarias 15,000.00

270,000.00 0.00 115,000.00Beneficios 115,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,511,375.31 0.00 13,629,476.5613,629,476.56

235,831.71 0.00 398,298.91Viáticos Nacionales 398,298.91

5,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

235,000.00 0.00 132,014.70Suministro de Energía 
Eléctrica

132,014.70

12,000.00 0.00 12,000.00Telefonía Celular 12,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00

245,000.00 0.00 640,307.30Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

640,307.30

9,000.00 0.00 9,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

9,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,000.00
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25,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

2,922,000.00 0.00 8,844,816.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

8,844,816.00

15,000.00 0.00 46,952.52Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

46,952.52

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

20,000.00 0.00 33,122.76Publicidad y Propaganda 33,122.76

30,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Internet 20,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Multas y Recargos 3,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Ceremonial y Protocolo 75,000.00

37,000.00 0.00 22,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

22,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

3,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Servicios de Capacitación 18,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Servicios Médicos 22,000.00

2,541,543.60 0.00 3,286,964.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,286,964.37

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,329,179.05 0.00 3,139,179.053,139,179.05

15,000.00 0.00 15,000.00Beneficios Especiales 15,000.00

187,000.00 0.00 187,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

187,000.00

1,166,748.00 0.00 1,166,748.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,166,748.00
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1,563,742.05 0.00 1,423,742.05Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,423,742.05

350,000.00 0.00 300,000.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

300,000.00

46,689.00 0.00 46,689.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

46,689.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 519,400.00 0.00 629,375.30629,375.30

28,000.00 0.00 43,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

43,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Artes Gráficas 1,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Llantas y Cámaras de Aire 55,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

160,000.00 0.00 186,119.50Diésel 186,119.50

20,000.00 0.00 95,305.80Aceites y Grasas Lubricantes 95,305.80

500.00 0.00 500.00Productos de Material Plástico 500.00

1,500.00 0.00 1,850.00Elementos de Ferretería 1,850.00

29,900.00 0.00 29,900.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

29,900.00

80,000.00 0.00 70,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

70,000.00

5,000.00 0.00 7,700.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,700.00

1,500.00 0.00 1,500.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,500.00
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3,000.00 0.00 3,500.00Repuestos y Accesorios 3,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,372,693.75 0.00 12,371,290.2512,371,290.25

17,000.00 0.00 17,000.00Muebles Varios de Oficina 17,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos Varios de Oficina 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

40,000.00

32,047.10 0.00 32,047.10Equipos para Computación 32,047.10

2,367,521.42 0.00 4,180,501.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,180,501.62

410,000.00 0.00 410,000.00Viviendas Populares 410,000.00

6,362,125.23 0.00 7,278,892.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,278,892.63

124,000.00 0.00 392,848.90Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

392,848.90

26,150,000.00 0.00 36,635,610.73Total: 36,635,610.73
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